PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO DE CARTA-CONTRATO N.° 19/07

Processo Administrativo n° 05/10/42309

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Convite n° 109/05
Carta-Contrato n° 77/05

Termo de Aditamento n.º 108/06.

Objeto: Serviços de publicidade legal de avisos contendo os resumos de editais de

licitação, em periódico de grande circulação no Estado de São Paulo.

                        O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, denominado

CONTRATANTE, e a empresa PANORAMA DIÁRIO COMERCIAL E PUBLICIDADE
LTDA., denominada CONTRATADA, por seus representantes legais, firmam o

presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

1.1. Pelo presente termo, fica prorrogado o prazo do contrato pelo período de 12 (doze)

meses, a partir de 26/09/07.

SEGUNDA – DO REAJUSTE

2.1. Os preços contratados serão reajustados em 3,69% (três virgula sessenta e nove

por cento).

TERCEIRA – DO VALOR

3.1. Dá-se ao presente termo o valor total já reajustado de R$29.848,00 (vinte e nove

mil, oitocentos e quarenta e oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente com a execução do presente termo correrá por conta de

verba própria, daS dotações orçamentárias vigentes, codificadas sob n.°s

200074.1.03120.04122200241880044.0101100000.339039;

1.08110.10122200241880127.0101310000.339039;

1.08110.10122200241880127.0101310000.339039;

1.07110.12122200241880093.0101210000.339039;

1.11110.04122200241880212.0101100000.339039;

1.09110.08122200241890142.0101510000.339039, conforme fls. 341 a 346 do

processo em epígrafe.

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 26 de setembro de 2007.

                                      SAULO PAULINO LONEL
Secretário Municipal de Administração

PANORAMA DIÁRIO COMERCIAL E PUBLICIDADE LTDA.
Representante Legal: Antonio Carlos Rios Corral

R. G. n.º 6.630.890
C.P.F. n.º 273.694.046-68

Representante Legal: Oronides Meireles

R. G. n.º 14.555.846
C.P.F. n.º032.718.218-01